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Protokół Nr 33/2022/VIII 

z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa 

Rady Gminy Tarnowo Podgórne 

odbytego w dniu 22 marca 2022 r. 

 

Miejsce posiedzenia: posiedzenie online  

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 15:30 

 

Obecni członkowie Komisji: 

Rafał Pielucha – przewodniczący Komisji 

Łukasz Grewling –wiceprzewodniczący Komisji  

Tomasz Markowicz – członek Komisji 

Piotr Owczarz – członek Komisji 

Przemysław Szamrej – członek Komisji 

Zbigniew Wróbel – członek Komisji 

 

Goście: 

Mateusz Borowski – Radny Gminy 

Marzena Gryska – Radna Gminy 

Karolina Modzelewska – Radna Gminy 

Oskar Cierpiszewski – Sekretarz Gminy 

Magdalena Kula – Strażnik Gminy 

Waldemar Nowak – Prezes spółki TP-KOM 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Porządek obrad jest następujący: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Omówienie problemów odpadów w miejscach publicznych. 

5. Wolne głosy i wnioski. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

Obrady otworzył Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Rafał 

Pielucha, który na wstępie powitał gości oraz członków Komisji. 
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2. Stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa stwierdził quorum 

wymagane do odbycia obrad. 

 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

Radny Rafał Pielucha przedstawił harmonogram posiedzenia. Wszyscy obecni członkowie 

Komisji jednogłośnie przyjęli porządek obrad (5 głosów za, brak Radnego Tomasza 

Markowicza).  

 

4. Omówienie problemów odpadów w miejscach publicznych. 

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa powiedział, że członkowie 

Komisji w ubiegłym miesiącu odbyli wyjazdowe posiedzenie, podczas którego skontrolowane 

były miejsca na których występują duże ilości odpadów poza miejscem składowania. 

Przewodniczący Komisji Rafał Pielucha przedstawił również w skrócie spostrzeżenia i 

wnioski Komisji sformułowane na poprzednim posiedzeniu.  

 

15:37 – na posiedzenie przybył Radny Tomasz Markowicz 

 

Sekretarz Gminy Oskar Cierpiszewski poinformował, że od razu po posiedzeniu Komisji 

zgłosił miejsca składowania odpadów przy ulicy Owocowej w Tarnowie Podgórnym oraz 

wzdłuż ulicy Św. Antoniego w Swadzimiu znajdujący się na tyłach hipermarketu.  

Strażnik Gminy Magdalena Kula powiedziała, że po otrzymaniu zgłoszenia od Sekretarza 

Gminy, Straż Gminy podjęła interwencje po której właściciele terenów zostali zobowiązani do 

uprzątnięcia odpadów. 

 

Prezes Spółki TP-KOM Waldemar Nowak poinformował, że pracownicy spółki podejmują 

działania wyłącznie na zlecenie Urzędu Gminy. Spółka TP-KOM miesięcznie likwiduje 

dziesiątki ton odpadów z dzikich wysypisk. 

 

Radny Mateusz Borowski zaproponował zainstalowanie fotopułapek w miejscach w których 

regularnie pojawiają się nowe odpady.  

Sekretarz Gminy Oskar Cierpiszewski poinformował, że fotopułapki zostały zakupione i będą 

wykorzystywane przez Straż Gminną w miejscach, gdzie będzie to możliwe.  

 

Radny Piotr Owczarz zwrócił uwagę na to, iż trzeba zadbać o nasze teren, ponieważ wpływa 

to na wizerunek Gminy.  

 

Odpowiadając na pytanie Radnego Rafała Pieluchy, Pani Magdalena Kula powiedziała, że 

wielokrotnie udawało się ująć sprawcę, który zostawił odpady w miejscu publicznym, 
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ponieważ po przeszukaniu śmieci okazywało się, że są tam dane osobowe identyfikujące 

sprawcę. Strażnik Gminy Magdalena Kula dodała, że coraz więcej osób jest świadomych 

metod działania Straży Gminnej, więc usuwają dane osobowe.  

 

W związku z pytaniem Radnego Piotra Owczarza, Sekretarz Gminy poinformował, że ilość 

osób zgłoszonych do systemu opłat za gospodarowanie odpadami zgadza się miej więcej z 

liczbom mieszkańców. Część nieruchomości, które są zgłaszane do skontrolowania są 

nieruchomościami, gdzie właściciel prowadzi działalność gospodarczą w związku z tym ma 

podpisaną umowę z wybraną firmą wywożąca odpady. Sekretarz Gminy Oskar 

Cierpiszewski zaznaczył, iż pobieranie zaległych opłat jest lepsza, dzięki temu na ten 

moment nie trzeba zwiększać miesięcznej opłaty. 

 

Radny Zbigniew Wróble podziękował za oczyszczenie pobocza ulicy Lipowej w Swadzimiu.   

 

Odpowiadając na pytanie Radnego Rafała Pieluchy, Prezes Waldemar Wereszczyński 

poinformował, że sprzątanie koszy na śmieci jest wykonywane na podstawie umowy, Gmina 

płaci za opróżnianie koszy w formie miesięcznego ryczałtu.  

 

W związku z pytaniem Radnego Mateusza Borowskiego, Prezes Spółki TP-KOM 

odpowiedział, że tylko wyściel nieruchomości może przywieźć bezpłatnie odpady do Punktu 

selektywnego składowania odpadów komunalnych, jeżeli odpady są z innych nieruchomości 

to są one odbierane jedynie odpłatnie. 

 

5. Wolne głosy i wnioski.  

Nie podjęto. 

 

6. Zakończenie obrad 

Po wyczerpaniu tematów z porządku obrad Przewodniczący Komisji Rafał Pielucha 

o godzinie 16:28 zamknął posiedzenie.  

 

Przewodniczący 

Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa 

/-/ Rafał Pielucha 

 

 

Protokołowała: Joanna Chwiałkowska 


